
2019

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 12 november 2019

Onderwerp: Wijziging enkele regelingen in kader van Wet normalisering rechtspositie 
ambtenaren

Kenmerk: 1267482/ 1291007

Bijlagen: 

- Ontwerpbesluit van Provinciale Staten van Noord-Holland van 12 november 2019, nr.
1267482/ 1291007 tot wijziging van enkele regelingen in het kader van de Wet normalisering
rechtspositie ambtenaren

1. Inleiding
Op 1 januari 2020 wordt de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) ingevoerd. Voor
alle provincieambtenaren gaat hetzelfde arbeids- en ontslagrecht gelden als voor werknemers
in de private sector. Zodoende moet een aantal bestaande provinciale regels worden aangepast.
In bijgaand ontwerpbesluit wordt de terminologie in een aantal regelingen aangepast aan het
geldende regime onder de Wnra. Op deze manier is en blijft de provinciale regelgeving in lijn
met de wetgeving.

De wijzigingen zijn van technische aard en hebben verder geen gevolgen of risico’s,

2. Doelstellingen en evaluatiecriteria
Het betreft een technische wijziging.

3. Financiering, communicatie en (burger)participatie
Het betreft een technische wijziging.

4. Proces en procedure
Na vaststelling zal het besluit worden bekendgemaakt in het Provinciaal Blad.

5. Voorstel
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter

mw. R.M. Bergkamp, provinciesecreataris

1

93



2019

2

Ontwerpbesluit tot wijziging van enkele regelingen in het kader van de Wet normalisering 
rechtspositie ambtenaren

nr. 93-2019 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

Overwegende dat het in het kader van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren 
wenselijk is de onderstaande regelingen te wijzigen;

Gelet op de Aanpassingswet Wnra;

Besluiten:

ARTIKEL I
De Archiefverordening Noord-Holland 2014 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, onder f, wordt ‘benoemde’ vervangen door ‘aangewezen’.

B
In artikel 4 wordt ‘aanstelling’ vervangen door ‘tewerkstelling’.

ARTIKEL II
De Verordening op de behandeling van bezwaar- en klaagschriften Noord-Holland 2014 wordt 
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2, tweede lid, onderdeel b, komt te luiden:
b. tegen besluiten die betrekking hebben op de rechtspositie van provinciale ambtenaren;

ARTIKEL III
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Haarlem, 16 december 2019

Provinciale Staten van Noord-Holland.

, voorzitter

, griffier

93




